
به بهانه چهارمین حضور الهامی‌در نساجی

مأموریت پرسر و صدای »ساکت«!
حامد جیرودی/ساکت الهامی، چند روزی است 
که دوباره به نساجی بازگشته تا به عنوان جانشین 
ساوو میلوشویچ، هدایت این تیم را درچهار بازی آخر 
لیگ برتر و همچنین در ادامه جام حذفی بر عهده 
داشته باشد. این در حالی است که سرخ‌پوشان 
قائمشهری، در شرایط بدی به سر می‌برند و باید 
دید الهامی‌می‌تواند این تیم را از بحران خارج کند 
یا خیر. کاری که او چند باری از عهده‌اش بر آمده و 

البته در مقاطعی هم ناموفق بوده است.
 

حضور کوتاه
نام الهامی‌و نساجی، حدود 9 سالی است که به هم 
گره خورده است. او در سال ۱۳۹۵ و زمانی که نساجی 
در لیگ دسته اول حضور داشت، به پیشنهاد امیر 
قلعه‌نویی، سرمربی این تیم مازندرانی شد ولی پس 

از انجام سه بازی و کسب تنها یک امتیاز با اعتراض 
هواداران نساجی از سمت خود استعفا داد و جای خود 

را به حسین مسگر ساروی داد.
 

نجات، قهرمانی و اخراج
الهامی، چهار سال بعد، در سال ۱۳۹۹ بار دیگر 
سکان هدایت نساجی در لیگ بیستم را به عهده 
گرفت و جایگزین مجید جلالی شد. او توانست 
این تیم را از منطقه سقوط دور کند و فصل را با 
جایگاه دوازدهمی‌به پایان برساند. الهامی‌در پایان 
فصل قراردادش را با نساجی تمدید کرد و فصل بعد، 
تیمی‌قدرتمند را روانه رقابت‌ها کرد و رکورد ۱۱ هفته 
متوالی بدون باخت را ثبت کرد. ساکت همچنین 
توانست با نساجی، قهرمان جام حذفی شود تا این 
تیم به اولین قهرمانی‌اش در فوتبال ایران دست پیدا 

کند. با این حال، او دو هفته بعد از قهرمانی، از هدایت 
نساجی برکنار شد و در بیانیه‌ای که صادر شده بود، 
علت برکناری الهامی، انجام رفتار ناشایست پس از 

شکست مقابل مس رفسنجان عنوان شد!
 

سومین بازگشت با پایانی جنجالی
این مربی اردبیلی که متولد سوم خرداد 1350 و 
در آستانه 54 سالگی است، برای سومین بار و در 
چهارم اسفند سال ۱۴۰۲ بار دیگر به عنوان سرمربی 
نساجی، جایگزین لوکاس آلکارس اسپانیایی شد 
و در نهایت تیمش روی سکوی دوازدهم ایستاد. 
نساجی این فصل را هم با مربیگری الهامی‌آغاز کرد 
که با نتایج ضعیف، هواداران نساجی انتقاد زیادی 
به عملکرد او داشتند. در این میان، پس از شکست 
نساجی برابر فولاد در هفته هفدهم، به دلیل توهین 

جنجالی الهامی‌به یحیی گل محمدی، 
کمیته انضباطی او را پنج ماه محروم کرد 

که این اتفاق موجب استعفای الهامی‌از 
هدایت نساجی شد.

 
مأموریت چهارم

الهامی‌حالا و پس از پایان محرومیت‌اش، 
برای چهارمین بار سرمربی نساجی شده و 
مأموریت اصلی اش، نجات تیم شهر خسته 
از ورطه سقوط است. البته نساجی در جام 
حذفی هم با گل گهر بازی دارد و باید دید 

ساکت که همراه با تراکتور هم قهرمان 
جام حذفی شده، می‌تواند دوباره به 

افتخاری دیگر با نساجی دست 
پیدا کند یا خیر.
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تعویق میزبانی ایران  برای رقابت های جهانی کبدی
مسابقات جهانی کبدی جوانان به دلیل همزمانی با 
رقابت‌های قهرمانی جهان بانوان با تأخیر برگزار می‌شود. 
طبق برنامه قرار بود سومین دوره مسابقات کبدی قهرمانی 
جوانان جهان از ۲۶ تا ۳۱ خرداد ۱۴۰۴ به میزبانی اصفهان 
برگزار شود اما با تداخل این مسابقه با رقابت‌های 
قهرمانی زنان جهان به میزبانی هند، این مسابقات در 
زمان مقرر لغو و به زمان دیگری موکول شد. به گفته 
عباس اورسجی رئیس فدراسیون کبدی، اعضای تیم ملی 
کبدی کشورمان در حال حاضر روند آماده‌سازی خود را 
در همان استان اصفهان دنبال می‌کنند و قرار است این 
رقابت‌ها با ۲ ماه تأخیر و پس از پایان ماه محرم و صفر 

مجدداً به میزبانی همین استان برگزار شود.
  

دعوت اتحادیه جهانی از دو داور ایرانی
اتحادیه جهانی کشتی دو داور S1 کشورمان را به‌عنوان 
نماینده خود در رقابت‌های پیش رو معرفی کرد. این 
اتحادیه، نیما صادقی را به‌عنوان نماینده و ناظر داوری 
اتحادیه جهانی در مسابقات کشتی باشگاه‌های غرب آسیا 
)زیر ۱۷ سال( به روزهای ۷ تا ۱۰ اردیبهشت ماه در کشور 
عراق معرفی کرد. همچنین مهدی بشیرزاده به‌عنوان داور 
در مسابقات قهرمانی قاره آفریقا روزهای ۹ تا ۱۴ اردیبهشت 

ماه در کشور مراکش انتخاب شد.
 

 ۹ وزنه‌بردار ایرانی در لیست کنترل دوپینگ
نام ۹ وزنه‌بردار ایران در لیست کنترل دوپینگ فدراسیون 
جهانی برای سال ۲۰۲۵ قرار گرفت. در این لیست ازعلی 
عالی‌پور، مهدی کرمی، علی داودی، علیرضا یوسفی، آریا 
ع، مصطفی جوادی و  پایدار، آیت شریفی، ابوالفضل زار
علیرضا نصیری نام برده شده است. آنها در هر لحظه 

باید آماده باشند که مورد تست دوپینگ قرار بگیرند.
 

نایب قهرمانی تیم »هدایی« در لیگ تنیس 
روی میز آمریکا

امیرحسین هدایی، لژیونر تنیس روی میز ایران، همراه 
تیم »تگزاس اسمش« به نایب قهرمانی در لیگ آمریکا 
رسید. تیم کارولینا گلد راش در فینال لیگ آمریکا با برد 
14 بر7 مقابل تیم هدایی به قهرمانی رسید. تیم »تگزاس 
اسمش« در مسابقات منطقه غرب در رده اول ایستاد و به 
عنوان صدرنشین به مرحله نیمه نهایی صعود کرد. این 
تیم در نیمه نهایی از سد تیم شیکاگو نیز گذشت، اما 
در فینال باخت و نایب قهرمان لیگ آمریکا شد. هدایی 
در ترکیب تیمش در این مسابقات عملکرد قابل قبولی 

داشت و بردهای زیادی را برای تیمش به ارمغان آورد.

اخبار
رقابت‌های بسکتبال بانوان غرب آسیا – اردن

ایران با »النی« صعود را تکرار می‌کند؟

   پریسا غفاری/ ماجراجویی تیم ملی بسکتبال زنان ایران امروز 
با سکانداری سرمربی یونانی در رقابت‌های غرب آسیا در امان 

ساعت ۱۹:۳۰ با اولین بازی مقابل سوریه آغاز می‌شود.

داستان تورنمنت
مسابقات بسکتبال غرب آسیا با حضور تیم‌های اردن، سوریه 

و ایران از امروز به میزبانی شهر امان برگزار می‌شود و قهرمان 
آن به رقابت‌های دویژن B آسیا صعود می‌کند.البته حضور 
سوریه با شرایط فعلی کشورش و غیبت عراق و فلسطین 

است. لبنان هم در دویژن A حضور دارد.
مسابقات غرب آسیا در واقع انتخابی تیم‌های منطقه برای 
راهیابی به مسابقات سطح B کاپ آسیاست که تیر ماه امسال 
به میزبانی چین برگزار می‌شود. تیم ملی بسکتبال زنان 
ایران که دو سال پیش صعود به دویژن B را با النی کاپوچیانی 
سرمربی یونانی‌اش تجربه کرده بود، از امروز هم دوباره این 
مأموریت را شروع می‌کند. دختران بسکتبال ایران اما این 
دوره باید هر دو بازی مقابل سوریه و اردن را با برد پشت سر 
بگذارند. مسابقاتی که با توجه به میزبانی اردن و استفاده این 
تیم از بازیکنان دو ملیتی با سابقه بازی‌ در لیگ‌های معتبر، 

مسیر سختی برای تیم ملی ایران به شمار می‌رود.
 

نسل جدید، نسل قدرتمند
تیم ملی ایران این بار با ترکیب تیناعیساییان، دلارام وکیلی، 
فائزه شهریاری، نگین رسولی‌پور، کیمیا یزدیان تهرانی، ناهید 
اسدی، فرناز خدامرادی، مهلا عابدی، شیدا شجاعی، مهسا 
کرانی، غزل زمانی و رکسانا برهمن به اردن رفته است. البته 

با تجربه‌ها ارزشمندند اما جوان‌هایی چون خدامرادی، 
رسولی‌پور و عادبی در کنار مهسا کرانی 17 ساله نسلی 
امید بخش در تیم ملی هستند که آینده‌ای قدرتمند را برای 
بسکتبال زنان پیش‌بینی می‌کنند.حال کنار نسل جدید 
یک بازیکن دورگه به نام رکسانا برهمن هم قرارگرفته است.

آن‌هم با شماره پیراهن 24.
 

دویژن چیست؟
فیبا آسیا و نهاد قاره‌ای بسکتبال آسیا هشت تیم برتر قاره را 

در سطح یا دویژن Aقرار می‌دهد که ما در آنجایی نداریم.
اما سطح دوم دویژن B گفته می‌شود که قهرمان آن به 
سطح A صعود می‌کند.ایران در دوره قبل با النی کاپوچیانی 
با شکست مقابل اندونزی آن‌هم با یک امتیاز اختلاف 54- 55 
از صعود به دویژن A جا ماند و تیم جنوب شرق آسیا مجوز 

صعود گرفت.حالا زمان تلاشی دوباره است.
این تاش برای ایران از امروز آغاز می‌شود. سرمربی یونانی 
پیش از حضور در اردن شاگردانش را برای آمادگی بیشتربه 
لبنان برد و دو دیدار دوستانه مقابل تیم‌های باشگاهی بیروت 
 و لویزه کلاب برگزار کرد و توانست صاحب دو برد با نتایج
 ۷۶  بر ۳۱ و ۵۷ بر ۵۱ شود.حال پس از رسیدن به امان پایتخت 

اردن و دوجلسه تمرین به مصاف سوریه می‌رود.
سوری‌ها هر چند به‌واسطه سال‌ها جنگ در کشورشان 
تیم قدرتمندی ندارند اما با تمرین بسکتبالیست‌هایشان در 
شهرهای مرزی این کشور آمده‌اند تا با قدرت از سد ایران و 
 B اردن بگذرند و راهی چین محل برگزاری بازی‌های دویژن
آسیا شوند.هر چند روی کاغذ برتری با ایرانی‌هاست ولی نباید 
این تیم را کوچک شمرد چون تیم ما هم یکسال و نیم است 
در یک تورنمنت رسمی‌کنار هم بازی نکرده‌اند و شرایط سختی 
را دارند.بازی کردن آنها فقط محدود به لیگ داخلی و اردوهای 
تمرینی بوده و دو بازی دوستانه مقابل تیم‌های درجه چندم 

لبنان هم نمی‌تواند برای یک تیم ملی محک جدی باشد.
 

سرمربی یونانی به دنبال تکرار صعود
النی کاپوچیانی سرمربی 55 ساله یونانی برای دومین بار با 
تیم ملی ایران تیم ملی را در مسابقات غرب آسیا همراهی 
می‌کند.او که دو سال پیش برای اولین بار تیم دختران 
بسکتبال ایران را به دویِـــژنB رسانده، حالا بعد از دوسال 
کار با تیمش با سودای صعود دوباره در امان حاضر شده 
است. باید دید او باز هم می‌تواند این اتفاق را برای بانوان 

کشورمان رقم بزند؟


